



PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - CE
AURORA-CE



ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021022301
Processo Administrativo Nº 2021.02.23.01
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: FRANCISCO RAMALHO MEIRELES
Data de Publicação: 24/02/2021 10:12:57

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 22/03/2021 11:37:33 COMPOSIÇÃO DA CESTA BÁSICA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: cristal	Modelo:
Descrição: Açúcar refinado (tipo 1 emb. 1kg)			
Quantidade: 720	Valor Unit.: 2,91	Valor Total: 2.095,20	
Item: 2	Unidade: KG	Marca: pop	Modelo:
Descrição: Arroz tipo 1, embalagem plástica de 1 kg.			
Quantidade: 1.080	Valor Unit.: 4,80	Valor Total: 5.184,00	
Item: 3	Unidade: PCT	Marca: coquinho	Modelo:
Descrição: Biscoito popular doce, pacote 300g			
Quantidade: 360	Valor Unit.: 2,80	Valor Total: 1.008,00	
Item: 4	Unidade: PCT	Marca: coquinho	Modelo:
Descrição: Biscoito popular salgado, pacote 300g			
Quantidade: 360	Valor Unit.: 2,80	Valor Total: 1.008,00	
Item: 5	Unidade: PCT	Marca: bb	Modelo:
Descrição: Café torrado e moído pacote 250g			
Quantidade: 360	Valor Unit.: 3,00	Valor Total: 1.080,00	
Item: 6	Unidade: UN	Marca: oderich	Modelo:
Descrição: Fiambre de carne bovina em conserva, embalagem em lata de 320g.			
Quantidade: 360	Valor Unit.: 3,90	Valor Total: 1.404,00	
Item: 7	Unidade: KG	Marca: do produtor	Modelo:
Descrição: Farinha de mandioca			
Quantidade: 360	Valor Unit.: 2,50	Valor Total: 900,00	
Item: 8	Unidade: PCT	Marca: novomilho	Modelo:
Descrição: Farinha de milho flocada pct. de 500g			
Quantidade: 720	Valor Unit.: 1,00	Valor Total: 720,00	
Item: 9	Unidade: KG	Marca: granular	Modelo:
Descrição: Feijão de corda, tipo 1, embalagem plástica de 1 kg, hermeticamente fechada.			
Quantidade: 720	Valor Unit.: 7,00	Valor Total: 5.040,00	
Item: 10	Unidade: PCT	Marca: meu leite	Modelo:
Descrição: Leite em pó integral, pct de 200g			
Quantidade: 360	Valor Unit.: 3,20	Valor Total: 1.152,00	
Item: 11	Unidade: PCT	Marca: predilieto	Modelo:
Descrição: Macarrão tipo espaguete emb. 500g			
Quantidade: 720	Valor Unit.: 2,00	Valor Total: 1.440,00	
Item: 12	Unidade: UN	Marca: primor	Modelo:
Descrição: Margarina vegetal embalagem de 250g			
Quantidade: 360	Valor Unit.: 2,20	Valor Total: 792,00	
Item: 13	Unidade: UN	Marca: concordia	Modelo:
Descrição: Óleo de soja refinado embalagem plástica de 900ml			
Quantidade: 360	Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 2.880,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - CE
AURORA-CE



Item: 14	Unidade: UN	Marca: do produtor	Modelo:
Descrição: Rapadura 400g			
Quantidade: 360	Valor Unit.: 2,00		Valor Total: 720,00
Item: 15	Unidade: UN	Marca: palmeira	Modelo:
Descrição: Sardinha ao próprio suco em óleo vegetal, com ômega 3, embalagem primária em lata de 130g.			
Quantidade: 360	Valor Unit.: 3,45		Valor Total: 1.242,00

CLASSIFICAÇÃO


Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMERCIAL JV MINIMERCADOS LTDA	046	14.689.963/0001-59	31.478,40	26.665,20	Sim
2 DIEGO ROMANO DA SILVA	097	36.197.032/0001-76	26.708,40	26.708,40	Sim
3 PN FEITOSA SANCHO MER	009	23.707.218/0001-86	31.478,40	27.698,40	Sim
4 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	068	12.240.925/0001-99	31.478,40	29.412,00	Sim
5 MARIA DO SOCORRO DE SOUSA LEITE CEREALISTA	018	07.759.165/0001-90	31.478,40	30.999,00	Sim
6 YBP COMERCIAL LTDA - ME	034	26.970.227/0001-53	31.402,80	31.402,80	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----


AUTORIDADE: ANA LÚCIA GONÇALVE DE ALMEIDA